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I. Działania operacyjno-interwencyjne 

 
 

 

1. Zestawienie statystyczne zdarzeń za okres od 01.01. 2018 – 31.12.2018 

 

 

Ogółem zdarzeń:  

Powiat – 886 

 

w tym:  pożary – 137 (15,46 %) 

  miejscowe zagrożenia – 734 (82,84 %) 

  alarmy fałszywe – 15 (1,70 %) 

 

 

 

 

Gmina Więcbork – 296 zdarzeń 

 

w tym:  pożary – 50 ( 16,89%) 

  miejscowe zagrożenia – 242 ( 81,76%) 

  alarmy fałszywe – 4 ( 1,35%) 
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Udział jednostek OSP z gminy Więcbork w zdarzeniach 
 

Jednostka Pożary Miejscowe zagrożenia Razem 

OSP Więcbork 54 168 222 

OSP Sypniewo 13 58 71 

OSP Runowo 2 2 4 

OSP Pęperzyn 0 0 0 

OSP Zakrzewek 0 1 1 

OSP Suchorączek 6 0 6 

OSP Lubcza 1 2 3 

OSP Zabartowo 1 2 3 

OSP Jastrzębiec 1 1 2 

 

 

 
 

 

2. Wypadki z ludźmi w zdarzeniach za okres od 01.01.2018 do 31.12.2018 roku 

 

Powiat: 

Ofiary śmiertelne inne  2  w tym dzieci 0  

Ranni inni     94  w tym dzieci 8 

 

Gmina Więcbork: 

Ofiary śmiertelne inne  0  w tym dzieci 0 

Ranni inni     51  w tym dzieci 8 
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Miesiąc

Występowanie zdarzeń w miesiącach w gminie Więcbork 
w 2018 roku 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarm fałszywy



 

3. Wypadki drogowe w 2018 roku w powiecie sępoleńskim 

 

W analizowanym okresie zanotowano ogółem  126 zdarzeń.    

  Ilość zdarzeń w poszczególnych gminach: 

 

             Sępólno Krajeńskie   57   

             Więcbork    31  

             Kamień Krajeński   26 

             Sośno     12   

 

4. Udział ratowników i samochodów w zdarzeniach na terenie gminy Więcbork: 

 

1. Udział samochodów z JRG w działaniach ratowniczych – 147, 

2.  Udział samochodów z OSP KSRG w działaniach ratowniczych – 313, 

3. Udział samochodów z OSP z poza KSRG w działaniach ratowniczych – 18, 

4. Udział ratowników z JRG w działaniach ratowniczych – 463, 

5. Udział ratowników z OSP KSRG w działaniach ratowniczych – 1473, 

6. Udział ratowników z OSP z poza KSRG w działaniach ratowniczych – 74, 

 

5. Zdarzenia charakterystyczne odnotowane na terenie gminy Więcbork 

 

1. W dniu 26.01.2018 r. o godz.424 w miejscowości Runowo Krajeńskie trzy zastępy z KP 

PSP w Sępólnie Krajeńskim, zastęp z OSP KSRG Więcbork, zastęp z OSP KSRG 

Sypniewo, zastęp z OSP Suchorączek i zastęp z miejscowej OSP gasiły pożar sauny 

zlokalizowanej w budynku hotelu. 

2. W dniu 14.05.2018 r. o godz. 300 w miejscowości Witunia, gm. Więcbork, samochód 

osobowy uderzył w drzewo. Skutki zdarzenia usuwały dwa zastępy z KPPSP w 

Sępólnie Krajeńskim i zastęp z OSP Więcbork. Trzy osoby zostały ranne. 

3. W dniu 28.09.2018 r. o godz. 1435 w miejscowości Puszcza, gm. Więcbork, dwa 

zastępy z KP PSP w Sępólnie Krajeńskim oraz zastęp z OSP Więcbork, OSP Sypniewo 

i OSP Runowo Krajeńskie, gasiły pożar budynku gospodarczego. 

4. W dniu 18.11.2018 r. o godz. 1353 w miejscowości Dalkowo gm. Więcbork, samochód 

osobowy uderzył w drzewo. W wyniku zdarzenia dwie osoby zostały ranne. Skutki 

zdarzenia usuwały trzy zastępy z KP PSP w Sępólnie Krajeńskim i dwa zastępy z OSP  

w Więcborku. 

 

 



 

6. Przeprowadzone szkolenia ratowników OSP w 2018 roku 

 

Rodzaj szkolenia 
gm. 

Więcbork 

gm. 

Kamień 

Kraj. 

gm. 

Sośno 

gm. 

Sępólno 

Kraj. 

Ogółem 

przeszkolonych 

Kurs podstawowy strażaków 

ratowników OSP  
12 6 8 3 29 

Szkolenie z zakresu ratownictwa 

wodnego dla strażaków ratowników 

OSP 

4 6 0 8 18 

Szkolenie z zakresu doskonalenia 

technik ratowania osób z obszarów 

zalodzonych dla strażaków ratowników 

OSP 

14 9 3 0 26 

Szkolenie z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy (kurs i 

recertyfikacja) 

16 16 0 17 49 

 

  Od 2015 roku w każdym egzaminie kończącym szkolenie prowadzone przez tutejszą 

komendę uczestniczy oficer wyznaczony przez Komendanta Wojewódzkiego PSP w Toruniu, 

który jest jednocześnie przewodniczącym komisji egzaminacyjnej. 

 

7. Szkolenia OSP na rok 2019 

Komenda powiatowa PSP planuje zorganizować następujące szkolenia: 

 szkolenie- kurs podstawowy strażaków ratowników OSP, 

 szkolenie z zakresu doskonalenia technik ratowania osób z obszarów zalodzonych dla 

strażaków ratowników OSP, 

 szkolenie z zakresu ratownictwa wodnego dla strażaków ratowników OSP 

Ponadto Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu organizuje 

cykliczne szkolenia dowódców i naczelników OSP. Terminy tych szkoleń przekazywane są 

na bieżąco do jednostek OSP.   

 

8. Przeprowadzone ćwiczenia w 2018 roku 

 W dniu 8 maja 2018 roku na terenie gminy Mrocza w miejscowości Ostrowo odbyły 

się ćwiczenia z zakresu ratownictwa powodziowego pod kryptonimem “Woda -

Ostrowo 2018”. W ćwiczeniach udział brały zastępy z KP PSP w Nakle w tym JRG 

Szubin oraz z KP PSP w Sępólnie Krajeńskim a także zastępy z jednostek OSP z 

terenu obu powiatów. Jednym z elementów ćwiczeń byłą organizacja 

przepompowania wody z rozlewiska przy pomocy zespołu pompowo-wężowego. 

Zadaniem zastępów z powiatu sępoleńskiego była budowa wałów 

przeciwpowodziowych. Z terenu naszego powiatu w ćwiczeniach uczestniczyły 

jednostki OSP z Więcborka, Wałdowa i Płocicza. 



 

 W dniu 23 maja 2018 roku zostały przeprowadzone ćwiczenia pod kryptonimem 

„Runowo-Las 2018”. Odbyły się one na obszarze leśnym Nadleśnictwa Runowo, 

leśnictwo Runowo Młyn. Głównym celem ćwiczeń było praktyczne 

sprawdzenie koordynacji działań służb ratowniczych z powiatu sępoleńskiego i 

powiatów ościennych w przypadku wystąpienia pożaru lasu oraz praktyczne 

sprawdzenie sposobów dostarczania wody na duże odległości. W ćwiczeniach brały 

udział jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu sępoleńskiego, 

nakielskiego i bydgoskiego. W ćwiczeniach brali udział strażacy z jednostek: JRG 

Sępólno Krajeńskie, JRG Nakło, JRG Szubin, JRG nr 3 i 4 Bydgoszcz, OSP 

Więcbork, OSP Kamień Krajeński, OSP Sośno, OSP Suchorączek, OSP Mąkowarsko, 

OSP Wiele, OSP Drzewianowo, OSP Kosowo, OSP Zakrzewek, OSP Zabartowo, 

OSP Sitno, OSP Runowo Krajeńskie. 

 W dniu 15 października 2018 roku 2 zastępy z Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie 

Krajeńskim uczestniczyły w ćwiczeniach doskonalących „Gazociąg-2018”. Ćwiczenia 

odbyły się w miejscowości Niwy w powiecie bydgoskim. Założenie ćwiczeń 

obejmowało rozszczelnienie i wyciek z gazociągu wysokiego ciśnienia w wyniku, 

którego doszło do zapłonu gazu oraz pożaru pobliskiego lasu. 

9. Dotacje dla jednostek OSP z gminy Więcbork 

 W 2018 roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych uzyskały dofinansowania z 

następujących źródeł: 

a) dofinansowanie wyłącznie dla jednostek włączonych w struktury krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego. Dofinansowanie uzyskały: 

 OSP Więcbork      18 900,00 zł 

 OSP Sypniewo      7 125,00 zł 

     RAZEM 26 025,00 zł 

 

b) dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dla 

jednostek OSP, które nie są włączone w struktury krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego. Warunkiem uzyskania poniższej dotacji przez jednostkę OSP jest 

aktualny krajowy rejestr sądowy oraz konto bankowe. Rozdziału środków 

dokonuje Zarząd Powiatowy OSP wraz z Komendantem Powiatowym PSP. 

Dofinansowanie otrzymały: 

 OSP Zakrzewek     1 983,00 zł 

 OSP Zabartowo     5 086,00 zł 

 OSP Runowo Krajeńskie    1 849,00 zł 

        RAZEM 8 918,00 zł  



 

 

c) dofinansowanie dla jednostek OSP z funduszu Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Warunkiem otrzymania dofinansowania był wkład własny gminy w wysokości 1% 

kwoty całkowitej. Dofinansowanie otrzymały: 

 OSP Zabartowo     2 790,00 zł 

 OSP Runowo Krajeńskie    4 750,00 zł 

 OSP Lubcza     3 284,00 zł 

 OSP Zakrzewek     5 396,00 zł 

 OSP Suchorączek     3 900,00 zł 

 OSP Więcbork     17 560,00 zł 

 OSP Sypniewo     19 857,00 zł   

      RAZEM 57 537,00 zł   

 

d) dofinansowanie dla jednostek OSP z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Planowany termin otrzymania sprzętu z 

tego programu to I półrocze 2019 roku. Dofinansowanie otrzymały: 

 OSP Zakrzewek (motopompa)    36 000,00 zł 

      RAZEM 36 000,00 zł 

 

 Kwota wszystkich dofinansowań w 2018 roku    128 480,00 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. Działalność prewencyjna oraz kontrolno-rozpoznawcza 

Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie Krajeńskim. 

   

A. Działania w zakresie  czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

 

W analizowanym okresie roku działalność kontrolno-rozpoznawcza oprócz zadań 

ustawowych przebiegała zgodnie z rocznym planem pracy uwzględniając harmonogram 

kontroli.  W działaniach  uwzględniono kierunki działania dla jednostek PSP ustalone przez 

KG PSP oraz zadania i akcje kontrolne koordynowane przez KW PSP w Toruniu                         

i wyszczególnione w terminarzu  składania informacji, sprawozdań i analiz, a także działania 

wprowadzone do realizacji na przestrzeni roku przez KG PSP oraz wynikające z własnej 

inicjatywy.  W szczególności przeprowadzono następujące działania: 

 

 przed okresem wzmożonej palności przeprowadzono kontrolę na obszarach leśnych 

Nadleśnictwa Lutówko i Runowo, także na obszarach leśnych w granicach gminy 

Więcbork. Kontrolowano głównie punkty czerpania wody, stan dróg i dojazdów 

pożarowych, oznakowania dróg i punktów czerpania, wyposażenie baz sprzętu, 

usuwania gałęzi i odpadów poeksploatacyjnych. Ogółem w celu oceny prawidłowości 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych  obszarów leśnych  przeprowadzono       

2 kontrole, w trakcie których skontrolowano 17 obiektów i stwierdzono                           

2 nieprawidłowości. Ponadto dokonano uzgodnień sposobu postępowania na wypadek 

pożaru dla kontrolowanych Nadleśnictw oraz weryfikowano stopień realizacji 

zamierzeń z planów urządzania lasów i z zakresu ochrony przeciwpożarowej                  

z roku 2017.  

 kontynuowano akcję kontrolną w ramach czynności sprawdzających obiektów,         

w których nakazano usunięcie uchybień i nieprawidłowości w latach poprzednich, 

sprawdzano wykonanie nałożonych obowiązków wynikających z decyzji 

administracyjnych wydanych przez KP PSP w Sępólnie Krajeńskim, a także 

postanowień Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego w Toruniu,          

w związku z opracowanymi ekspertyzami dla obiektów. Przeprowadzono łącznie       

6 kontroli sprawdzających: przedszkole Niezapominajka w Więcborku, stacja paliw 

w Sypniewie, Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Więcborku, 

kościele Parafialnym w Więcborku, stolarni Szcześniak w Więcborku oraz                  

w budynku administracyjnym Nadleśnictwa Runowo Krajeńskie. Kontrole we 



 

wszystkich przypadkach wykazały usunięcie nieprawidłowości oraz wykonanie 

postanowień Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego w Toruniu.  

 

 przeprowadzono kontrole w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych   

w obiektach użyteczności publicznej . W trakcie  kontroli w Banku Spółdzielczym    

w Więcborku oraz w oddziale dziecięcym Szpitala Powiatowego stwierdzono                    

łącznie 8 nieprawidłowości w związku z którymi wydano dwie decyzje 

administracyjne nakazujące usunięcie nieprawidłowości; 

 

 w ramach akcji kontrolnej szkół sprawdzono przestrzeganie przepisów 

przeciwpożarowych, ewakuacyjnych i techniczno-budowlanych w zakresie 

funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Zakrzewku.       

W trakcie kontroli stwierdzono brak dostosowania budynku do wymagań dla strefy 

pożarowej zakwalifikowanej do kategorii zagrożenia ZL II. Stwierdzono 33 

nieprawidłowości, w tym mogące powodować  zagrożenie życia ludzi jak: brak 

wyposażenia w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, nie wyposażenie klatek 

schodowych w urządzenia zapobiegające zadymieniu lub służące do usuwania dymu, 

przekroczone długości dojścia  ewakuacyjnego o ponad 100% od dopuszczalnych       

w przepisach budowlanych, występowanie okładzin sufitów z materiałów i wyrobów 

łatwo zapalnych, których produkty rozkładu termicznego są bardzo toksyczne lub 

intensywnie dymiące lub odpadające pod wpływem ognia, zawężenia spoczników         

i biegów schodów o ponad 1/3 w odniesieniu do wymaganych parametrów. Ponadto 

stwierdzono szereg innych nieprawidłowości m.in. w postaci niezapewnienia 

wymaganej szerokości i wysokości drzwi ewakuacyjnych, niezapewnienia wymaganej 

klasy odporności ogniowej obudowy dróg ewakuacyjnych, braku oddzielenia piwnicy 

od pozostałych kondygnacji drzwiami z klasą odporności ogniowej min. EI30. W celu 

dostosowania obiektu do wymogów  bezpieczeństwa pożarowego wydano 2 decyzje 

administracyjne. Z uwagi na brak możliwości usunięcia części nieprawidłowości         

w sposób bezpośredni z uwagi na istniejące ograniczenia budowlane opracowana 

zostanie ekspertyza techniczna w zakresie ochrony przeciwpożarowej uzgodniona         

z Kujawsko-Pomorskim Komendantem Wojewódzkim PSP w Toruniu, umożliwiające 

likwidację zagrożeń w sposób zamienny lub zastępczy poprawiając bezpieczeństwo 

obiektu i jego użytkowników.  

 prowadzono kontrole obiektów zgodnie ze zgłoszeniami inwestorów o planowanym 

przystąpieniu do użytkowania, w ramach odbiorów obiektów, w trakcie których 



 

dokonano oceny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz zgodności 

wykonania z projektem budowlanym. Kontrole dotyczyły 9 obiektów: 

- klub samopomocy mieszkańców gminy Więcbork, 

- rozbudowa II etapowa Pałacu w Runowie Krajeńskim, 

- hala wielkopowierzchniowa w firmie SBN w Runowie Krajeńskim, 

- dwie placówki opiekuńczo wychowawcze – domy dziecka w Więcborku, 

- zakład weterynaryjny w Więcborku, 

- market DINO w Wituni, 

- stacja uzdatniania wody w Sypniewie, 

- rozbudowa z przebudową „Biedronki” w Galerii Więcborskiej, 

- budynek administracyjny z pokojami noclegowymi w OHZ w Sypniewie, 

 

We wszystkich przypadkach wydano pozytywną opinię i zgodę na rozpoczęcie 

użytkowania. Należy stwierdzić, że w 2018 r. do Państwowej Straży Pożarnej 

wpłynęło blisko 20 zgłoszeń. Łącznie dokonano na terenie powiatu 25 odbiorów. 

Większość obiektów, w których nie prowadziliśmy czynności kontrolnych 

odbiorowych dotyczyła niewielkich obiektów o małej powierzchni i kubaturze oraz 

innych obiektów, w których nie ma obowiązku zajmowania stanowiska jak 

inwestycje melioracyjne, telekomunikacyjne, elektroenergetyczne, stawy rybne, 

budynki mieszkalne jednorodzinne, itp.; 

 

 w ramach zespołu kontrolnego prowadzono lustrację i wizję lokalną obiektów                

i terenów w związku z organizacją imprezy masowej –,,Dni Więcborka 2018 - 

koncert Andrzeja Piasecznego” przy plaży miejskiej. Na podstawie kontroli i ustaleń 

wydano zgodę na przeprowadzenie imprezy masowej;   

 w 2018 roku prowadziliśmy czynności kontrolne obiektów ośrodków 

wypoczynkowych „Krajna” oraz „Panorama” w ramach wypoczynku dzieci                 

i młodzieży. Kontrole dotyczyły przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz 

warunków ewakuacji w obiektach. W wyniku kontroli wydano pozytywne opinie na 

organizację wypoczynku dzieci i młodzieży; 

 

 prowadzono czynności polegające na sprawdzeniu dokumentacji działań 

ewakuacyjnych lub praktycznego przebiegu warunków i organizacji ewakuacji 

obiektów zawierających strefę pożarową przeznaczoną dla ponad 50 osób będących 

jej stałymi użytkownikami, których właściciele i zarządcy w myśl przepisów 



 

przeciwpożarowych powinni przeprowadzać przedmiotową ewakuację nie rzadziej 

niż co 2 lata,  a w przypadku cyklicznej corocznej zmiany nowych użytkowników 

ponad 50 raz w roku. Kontrole ewakuacji dotyczyły Szkół Podstawowych                  

w Sypniewie, SP w Pęperzynie, SP w Jastrzębcu, SP w Runowie Krajeńskim, SP      

w Zakrzewku, SP nr 2 w Więcborku oraz w Przedszkolu Niezapominajka- oddział w 

Sypniewie. Stwierdzone uwagi i nieprawidłowości w zakresie alarmowania                 

o zagrożeniu płynności ewakuacji i przyjętych procedur były niezwłocznie omawiane 

z dyrektorami szkół oraz kadrą dydaktyczną; 

 na polecenie Komendy Głównej PSP w Warszawie kontynuowano akcję kontrolną 

składowisk odpadów komunalnych. Przeprowadzono kontrole obiektów                    

w Dalkowie. Wyniki kontroli wykazały realizację obowiązków z poprzednich lat, 

nowych nieprawidłowości nie stwierdzono; 

 

 w związku z dużą ilością pożarów składowisk, miejsc przetwarzania i sortowni 

odpadów na terenie całej Polski utworzono  zespół kontrolno-rozpoznawczy w skład 

którego weszli: przedstawiciele KP Policji w Sępólnie Krajeńskim, przedstawiciel 

wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, przedstawiciel Zarządzania 

Kryzysowego ze Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim, przedstawiciele 

poszczególnych gmin oraz przedstawiciele wydziałów kontrolno-rozpoznawczego       

i operacyjnego z KP PSP w Sępólnie Krajeńskim. Zespól przeprowadził w dniach   

11-13.06.2018r., wizje lokalne wszystkich 12 ( w tym 6 na terenie gminy Więcbork) 

składowisk, sortowni i miejsc zbiórek odpadów, zarówno państwowych jak                  

i prywatnych przedsiębiorstw działających na terenie powiatu sępoleńskiego.               

Z wszystkich kontroli sporządzono odrębne protokoły oraz wydano zalecenia do 

realizacji w ramach poprawy zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów i placów; 

 

 prowadzono akcję kontrolną sieci hydrantowych na terenie powiatu. W Gminie 

Więcbork doraźnej kontroli poddano hydranty w miejscowości Runowo Krajeńskie, 

w obecności przedstawiciela zarządcy sieci wodociągowej ZGK w Więcborku.        

W ramach czynności kontrolnych dokonano oględzin wizualnych stanu technicznego 

hydrantów i wyposażenia, dostępności do hydrantów, oznakowania miejsca 

lokalizacji oraz sprawdzenia praktycznego poboru wody do celów 

przeciwpożarowych- zewnętrznego gaszenia pożaru. Łącznie kontroli poddano         

29 hydrantów, we wszystkich stwierdzono nieprawidłowości i zastrzeżenia,                 



 

w związku z tym wydano decyzję administracyjną na usunięcie uchybień. Kontrola 

sprawdzająca planowana jest w II kwartale 2019 roku;  

 

 na prośbę właścicieli stacji paliw w Wituni i Sypniewie przeprowadziliśmy kontrole 

doraźne, w związku z koniecznością uzyskania koncesji na obrót paliwami ciekłymi. 

W wyniku kontroli stwierdzono łącznie 6 nieprawidłowości, w związku z nimi 

wydano 2 decyzje administracyjne na usunięcie uchybień.  

 

 W związku z poleceniem Komendanta Głównego PSP w Warszawie, 

przeprowadzono akcję kontrolną Spółdzielni Mieszkaniowych w powiecie. Kontroli 

podlegała Spółdzielnia Mieszkaniowa „ Nad Orlą” w Więcborku. W wyniku kontroli 

stwierdzono 4 nieprawidłowości, wydano decyzję administracyjną na usunięcie 

uchybień. 

 

 łącznie w analizowanym okresie  przeprowadzono na terenie gminy 25 czynności 

kontrolno-rozpoznawczych co stanowi ponad 37% wszystkich kontroli na terenie 

powiatu (67 kontrole w powiecie), 16 kontroli w zakresie podstawowym, w tym         

9 czynności odbiorowych, 3 w zakresie doraźnym lub problemowym oraz                   

6 sprawdzających wykonanie nałożonych obowiązków. Stwierdzono łącznie 85 

nieprawidłowości, w celu likwidacji uchybień i nieprawidłowości oraz poprawy 

warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów wszczęto 7 postępowań 

administracyjnych w których wydano 8 decyzji administracyjnych; 

 

 

B. Działania w zakresie  prewencyjno-edukacyjnym i informacyjnym. 

 

 Zainicjowana została ogólnopolska kampanii społeczna dotycząca podniesienia 

świadomości przez zagrożeniami tlenkiem węgla. W ramach akcji „Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa” rozprowadzana są ulotki informacyjne, prowadzone są 

pogadanki w trakcie których przedstawiono założenia i cele akcji oraz omówiono 

zasady bezpieczeństwa pożarowego w okresie grzewczym jak również sposoby 

eliminacji zatruć tlenkiem węgla poprzez stosowanie autonomicznych czujek. 

Podjęliśmy ponadto współpracę z samorządami gminnymi i powiatowym, które 

zaskutkowały zakupem przez samorządy dużej ilości czujek, które zostaną 

przeznaczone przede wszystkim dla zabezpieczenia budynków użyteczności 

publicznej oraz mieszkalnych wielorodzinnych; 



 

 w ramach akcji ,,Drzwi otwartych strażnic” komendę odwiedziły dzieci                        

i młodzież z gminy Więcbork. Oferta skierowana była dla wszystkich grup 

wiekowych-najmłodsi oglądali sprzęt, podawali wodę ze strażackich prądownic           

i stawiali kurtyny; grupy młodzieży mogły dowiedzieć się lub pogłębić wiedzę          

w zakresie działania  sprzętu pożarniczego, jego parametrów a pod  ,,okiem strażaka” 

sprawdzić jak działa w praktyce; młodzież próbowała własnych sił w ratownictwie 

medycznym z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu, dowiedziała się jakie  

kryteria trzeba spełnić by zostać strażakiem, jak wygląda codzienna służba, jak 

funkcjonuje stanowisko koordynacji ratownictwa itp.; 

 w ramach akcji ,,Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok w szkole”, prowadzimy 

spotkania szkoleniowe z kadrą dydaktyczną w ramach rad pedagogicznych, na 

których poruszane są zagadnienia dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa 

pożarowego. 

 w zakresie profilaktyki pożarowej na stronie internetowej naszej Komendy ukazały się 

artykuły dotyczące bezpieczeństwa pożarowego w zakresie wypalania pozostałości 

roślinnych, zakazu wypalania traw i zagrożenia pożarowego obszarów leśnych, 

profilaktyki zabezpieczeń przed zagrożeniem tlenkiem węgla a ponadto związanych      

z wydarzeniami codziennej pracy komendy, uroczystości itp.  

 przedstawiciel Komendy w charakterze przewodniczącego komisji uczestniczył                    

w przeprowadzeniu  gminnych i powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej pn. ,, Młodzież Zapobiega Pożarom”; 

  kolejny rok Komenda bierze udział w ogólnopolskiej akcji dotyczącej 

przeciwdziałaniu zatruć tlenkiem węgla. W trakcie czynności kontrolnych 

sprawdzane są okresowe przeglądy instalacji kominowych, wentylacyjnych oraz 

wymagania określone dla kotłowni i pomieszczeń składowania paliwa i opału.                    

 organizacja i prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych skierowanych głównie do 

dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół oraz grup dzieci wypoczywających  na terenie 

powiatu sępoleńskiego w ramach wypoczynku dzieci i młodzieży ,,Bezpieczne 

wakacje”, ,,Bezpieczny akwen”. Oferta edukacyjna obejmowała przede wszystkim 

zasady bezpiecznego korzystania z uroków zimy i lata, jak unikać niebezpiecznych 

sytuacji, jak postępować w sytuacji zagrożenia, jak udzielić pierwszej pomocy.  

 

 Naszą ofertę edukacyjno-informacyjną kierujemy również do naszych Seniorów, gdzie 

w kołach czy klubach emerytów informujemy o zagrożeniach związanych z zatruciem 



 

tlenkiem węgla, pierwszą pomocą i profilaktyką przeciwpożarową. Łącznie edukowano 

ponad 80 Seniorów z terenu gminy Więcbork. 

 

 

 

 

 

 


